ESTADO DA PARAÍBA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

JUNC O D O S ER ID Ó

Av. Balduino Guedes, 770 - Centro – Tele-Fax: (83) 3464-1087 -   E-mail: pm.junco@ig.com.br-  pmjunco@yahoo.com.br
CNPJ 09.084.054/0001-57 - CEP: 58.640-000 - Junco do Seridó - PB

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2016 do

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

O Prefeito Municipal de JUNCO DO SERIDÓ, no uso de suas atribuições legais faz saber que, RETIFICA o
Edital de Concurso Público nº 001/2016.

Art.1º - Corrige o Anexo I, referente a exigência mínima para o cargo de AUXILIAR TÉCNICO EM SAÚDE
BUCAL, conforme abaixo:

DEFINIÇÃO

DOS
GRUPOS

Função Exigência mínima
para o cargo

Vagas
Gerais

Vagas
reservadas

para
Deficientes

Total de
Vagas

Salário Base
R$

Carga
Horária
Semanal

GRUPO III Auxiliar Técnico em
Saúde Bucal

Nível Médio
Completo + Curso
Técnico de Saúde

Bucal + registro no
conselho

competente

01 00 01 880,00 40 hs/sem

Art.2º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2016, permanecem inalteradas.

JUNCO DO SERIDÓ - PB, em 04 de Maio de 2016.

_____________________________
COSMO SIMÕES DE MEDEIROS

Prefeito Municipal